
 
 

UCHWAŁA NR IV/36/2024 
RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 5 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Miasta Tarnobrzega na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Miasta 
Tarnobrzega 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.), po uprzednim zgłoszeniu projektu uchwały 
Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXIV/794/2023 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 24 maja 2023 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji z budżetu Miasta Tarnobrzega na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonym na obszarze Miasta Tarnobrzega (Dz. Urz. Województwa Podkarpackiego z dnia 25 maja 2023 r. 
poz. 2906) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
(Dz. Urz. UE L. 2023.2831 z dnia 15.12.2023)”:”; 

2) § 8 ust. 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

1) „W przypadku, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis wnioskodawca jest zobowiązany do przedstawienia 
podmiotowi udzielającemu pomocy wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

a) Wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
obejmujących okres minionych 3 lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

b) Informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis określonych w art. 37 ust.1 pkt. 2 ustawy 
z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U.2023.702)  
i Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t.j.: Dz. U. z 2024 r., poz. 40)”. 

3) § 8 ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

2) „W przypadku, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie wnioskodawca jest 
zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy wraz z wnioskiem o udzielenie 
pomocy: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 6 czerwca 2024 r.

Poz. 2714



a) Wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat 
podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

b) Informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie określonych 
w art. 37 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (Dz.U.2023.702)  i Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
( Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810)". 

4) § 16 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

2. „W zakresie, w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielanie pomocy de minimis na podstawie: 

1) rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, postanowienia niniejszej uchwały 
obowiązują do dnia 30 czerwca 2031 r. 

2) rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury, postanowienia niniejszej uchwały obowiązują do dnia 30 czerwca 2030 r." 

§ 2. Załącznik nr 1 do uchwały zmienianej otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta 

 
 

Norbert Mastalerz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2714



 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr ……………..  

Rady Miasta Tarnobrzega  

z dnia ………………………… r.  

 

Wniosek o udzielenie w ……..…. roku dotacji z budżetu Miasta Tarnobrzega na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na 

obszarze Miasta Tarnobrzega 
 

1. NAZWA ZADANIA (Nazwa zadania powinna obejmować wskazanie zabytku, którego dotyczy wniosek o 

udzielenie dotacji wraz z miejscem jego położenia/usytuowania oraz uwzględniać rodzaj nakładów koniecznych dla 

zakresu prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych będących przedmiotem wniosku)  

………………………………………………………………………………………………………………………………..   

 

2. DANE WNIOSKODAWCY: 
 

1.IMIĘ I NAZWISKO/PEŁNA NAZWA 
 

 ......................................................................................................................................................  
 

2.ADRES ZAMIESZKANIA/ADRES SIEDZIBY PODMIOTU, NR TELEFONU 

KONTAKTOWEGO (FAKULTATYWNIE), ADRES POCZTY ELEKTRONICZNEJ 

(FAKULTATYWNIE) 
 

 ......................................................................................................................................................  

 

 ......................................................................................................................................................  

3.ADRES DO KORESPONDENCJI, JEŻELI JEST INNY NIŻ WSKAZANY W PKT 2 

 

…………………………………………………………………………………………………... 
 

4.POZOSTAŁE DANE: 

 

1) FORMA PRAWNA……………………………………………………………….  

 

2) NAZWA I NR REJESTRU (jeżeli dotyczy)  ……………………………………… 

 

3) NR NIP .............................................................................................................................  

 

4) N R  R E G O N … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … …  

 

5. IMIĘ I NAZWISKO ORAZ PEŁNIONE FUNKCJE OSÓB UPRAWNIONYCH DO 

REPREZENTOWANIA WNIOSKODAWCY (ZGODNIE Z DANYMI REJESTROWYMI, 

UCHWAŁAMI I UPOWAŻNIENIAMI) 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 .................................................................................................................................................  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2714



 

6. RACHUNEK BANKOWY WNIOSKODAWCY (nazwa i adres banku, numer rachunku bankowego) 

 

 .................................................................................................................................................  

3. DANE ZABYTKU 
 

1.NAZWA ZABYTKU (według decyzji o wpisie do rejestru zabytków/karty gminnej  ewidencji 

zabytków)  
 

 .....................................................................................................................  

 

2.ADRES ZABYTKU LUB MIEJSCE JEGO PRZECHOWYWANIA 

 

 ......................................................................................................................................................  
 

 

3.NUMER WPISU DO REJESTRU ZABYTKÓW/GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW  

 

 ...........................................................................................................................................  
 

4.DATA WPISU DO REJESTRU ZABYTKÓW/GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW 

 ......................................................................................................................................  
 

5. UZASADNIENIE (należy określić istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub naukowe zabytku dla Miasta 

Tarnobrzega) 
 

 .................................................................................................................................................  
 

 .................................................................................................................................................  
 

 .................................................................................................................................................  
 

 .................................................................................................................................................  
 

 .................................................................................................................................................  
 

 .................................................................................................................................................  
 

 

4. TYTUŁ PRAWNY DO WŁADANIA ZABYTKIEM 

 

1.TYTUŁ PRAWNY (własność, użytkowanie wieczyste, trwały zarząd, ograniczone prawo rzeczowe lub stosunek 

zobowiązaniowy) 
 

…………………………………………………………………………………………………...  
 

2.WŁAŚCICIEL  

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
 

3.NR KSIĘGI WIECZYSTEJ PROWADZONEJ PRZEZ SĄD REJONOWY 

W TARNOBRZEGU (w przypadku zabytków nieruchomych) 
 

………………………………………………………………………………………………… 

ALBO INNY DOKUMENT POTWIERDZAJĄCY WŁASNOŚĆ (w przypadku braku księgi 

wieczystej) 

 

……………………….................................................................................................................... ................................... 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2714



 

5. OKREŚLENIE ZAKRESU RZECZOWEGO PRAC LUB ROBÓT  
 

1.ZAKRES RZECZOWY PRAC KONSERWATORSKICH, RESTAURATORSKICH LUB 

ROBÓT BUDOWLANYCH, NA KTÓRE MA BYĆ UDZIELONA DOTACJA ORAZ JEGO 

CHARAKTERYSTYKA 
 

 .................................................................................................................................................  
 

 .................................................................................................................................................  
 

 .................................................................................................................................................  
 

2.UZASADNIENIE CELOWOŚCI WYKONANIA PRAC LUB ROBÓT 
 

 ......................................................................................................................................  
 

 ......................................................................................................................................  
 

 ......................................................................................................................................  
 

 ......................................................................................................................................  
 

3.TERMIN REALIZACJI (planowany termin rozpoczęcia i zakończenia prac) 
 

 .................................................................................................................................................................... 
 

 

6. PRZEWIDYWANE KOSZTY PRAC LUB ROBÓT PRZY ZABYTKU 

 

1. Całkowity koszt prac lub robót przy 

zabytku  

………………………………zł 

słownie: 

………………………………….. 

………………………………….. 

2. Wysokość dotacji, o którą ubiega się 

wnioskodawca  

………………………………zł 

słownie: 

………………………………….. 

………………………………….. 

3. Wysokość środków własnych ………………………………zł 

słownie: 

………………………………….. 

………………………………….. 

4. Wysokość środków z innych źródeł ………………………………zł 

słownie: 

………………………………….. 

………………………………….. 

 
 

7. HARMONOGRAM I KOSZTORYS PRAC LUB ROBÓT 

 
Lp. Termin 

przeprowadzenia 

prac lub robót 

przy zabytku 

(miesiąc, rok) 

Rodzaj prac 

konserwatorskich 

restauratorskich lub 

robót budowlanych 

Koszt 

ogółem 

(w zł) 

Koszt z podziałem na źródła finansowania  

Dotacja  

(w zł) 

Środki 

własne 

(w zł) 

Środki  

z innych źródeł 

(w zł) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2714



1.       

2.       

3.       

 
 

8. ZAŁĄCZNIKI Wszystkie załączniki powinny być podpisane przez Wnioskodawcę albo osoby 

uprawnione/upoważnione do reprezentowania Wnioskodawcy oraz opatrzone pieczęcią (w przypadku Wnioskodawcy 

niebędącego osobą fizyczną),  a kserokopie dokumentów powinny być poświadczone za zgodność z oryginałem przez 

Wnioskodawcę      
 

1) kopia dokumentu potwierdzającego posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do 

władania zabytkiem,  

2) kopia decyzji o wpisie zabytku do rejestru zabytków, 

3) kopia pozwolenia Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na prowadzenie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, na które ma zostać 

przeznaczona dotacja,  

4) kopia pozwolenia na budowę lub kopia zgłoszenia, jeżeli zgodnie z wymogami prawa 

budowlanego prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowalne wymagają 

uzyskania takiego pozwolenia lub zgłoszenia właściwemu organowi nadzoru budowlanego, 

5) zgoda wszystkich współwłaścicieli lub współużytkowników wieczystych na 

ubieganie się o dotację w kwocie określonej we wniosku o udzielenie dotacji oraz 

przeprowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych  

w przypadku, gdy wnioskodawcą jest współwłaściciel/współużytkownik wieczysty,  

6) kopia kosztorysu inwestorskiego prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych,  

7) dokumentacja fotograficzna aktualnego stanu zachowania zabytku, 

 

8) w przypadku, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis - wszystkie zaświadczenia   

o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

obejmujące okres minionych 3 lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 

okresie (jeśli dotyczy), 

9) w przypadku, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie - 

wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz 

pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 

2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 

okresie (jeśli dotyczy), 

10) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. 

U. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 

2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810) (jeżeli dotyczy). 

 

 

………………………..                                                                                         ………………………………. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2714



         /miejscowość, data/                                                                                              /podpisy wraz z pieczęciami imiennymi/  

 

 

 

OŚWIADCZENIA: 

  

1. Oświadczam, iż zapoznałem się z treścią Uchwały Nr LXXIV/794/2023 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia  

24 maja 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Miasta Tarnobrzega na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Miasta Tarnobrzega (Dz. Urz. 

Województwa Podkarpackiego z dnia 25 maja 2023 r. poz. 2906 z późn. zm.) oraz, że informacje podane 

przeze mnie we wniosku o udzielenie dotacji są prawdziwe.  

2. Wyrażam zgodę na gromadzenie i przetwarzanie, przez Urząd Miasta Tarnobrzega, moich danych 

osobowych, zawartych w dokumentach składanych w związku z naborem wniosków o udzielanie dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, dla potrzeb niezbędnych do jego 

realizacji i dokumentowania, zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych).  

 

 

 

 

 

………………………..                                                                                         ………………………………. 

 

         /miejscowość, data/                                                                                              /podpisy wraz z pieczęciami imiennymi/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 2714



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 2714



 
Uzasadnienie 

Komisja Europejska (UE) przyjęła nowe Rozporządzenie 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 
stosowania  art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis. Reguluje ono 
udzielanie pomocy de minimis w okresie: 2024-2030. Zgodnie z pkt.11 preambuły do tego rozporządzenia dla 
każdego przypadku przyznania nowej pomocy de minimis należy uwzględnić całkowitą kwotę pomocy de 
minimis przyznaną w ciągu minionych trzech lat. 

W związku z faktem, iż beneficjentem dotacji może być przedsiębiorca (podmiot gospodarczy) w uchwale 
zawarto zapisy dotyczące pomocy publicznej. 

Na mocy ustawy z dnia 30.04.2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 702), projekt uchwały został skonsultowany z Prezesem Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów oraz Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Zgłoszenie do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi dotyczące niniejszego projektu uchwały Rady Miasta 
Tarnobrzega zostało przesłane w dniu 20.05.2024 r. W dniu 24.05.2024 r. wpłynęła odpowiedź od Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Propozycja zmiany zawarta w piśmie została uwzględniona w przedmiotowym 
projekcie uchwały. 

W odpowiedzi na przesłane do UOKiK pismo Prezydenta Miasta Tarnobrzega w dniu 20 maja 2024 r. 
dotyczącego niniejszego projektu uchwały Rady Miasta Tarnobrzega, Prezes UOKiK informacją 
z dnia 29.05.2024 zgłosił uwagę do przedmiotowego projektu uchwały, która została uwzględniona 
w przedmiotowym projekcie uchwały. 

Mając powyższe na uwadze zasadne jest dokonanie koniecznych zmian w przedmiotowej uchwale 
w zakresie pomocy de minimis. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 2714


	UCHWAŁA NR IV/36/2024 RADY MIASTA TARNOBRZEGA z dnia 5 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 4 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-06-06T12:11:31+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




